

Handläggare
Denisa Fazlji
Telefon: 08-508 248 36

Till
Skärholmens stadsdelsnämnd

Mötesplats för ungdomar mellan 19 - 24 år

Svar på medborgarförslag.

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden beslutar att lämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Kerstin Sandström
Stadsdelsdirektör

Lena Thorson
Avdelningschef

Sammanfattning

För att unga mellan 19 och 24 år ska ha en plats på fritiden att vistas på föreslår Somaliska föräldraforum i Skärholmen (SFFS) att förvaltningen skapar en mötesplats eller ett ungdomshus för dem.

Förvaltningen arbetar med unga vuxna tillsammans med jobbtorg Stockholm. Genom projektet ”Unga vuxna” hittar socialtjänsten tillsammans med den unge-vuxne nya lösningar och metoder som bryter utanförskapet. Förvaltningen har även en utarbetad överenskommelse med ”Ung i Centrum” som erbjuder syselsättning och förberedelser till arbete och individanpassade stödåtgärder. Förvaltningen bedömer att unga vuxna som har hamnat i sysslolöshet behöver stöd för att ta sig in i arbetslivet och/eller studier.

Ska gemensamma mötesplatser erbjudas bör detta gälla alla vuxna invånare eftersom det kan bidra till en ökad samhörighet och sammanhållning i samhället.

Skärholmens stadsdelsförvaltning
Socialtjänsten

Bodholmsplan 2
Box 503
12726 Skärholmen
Telefon 08-50824836
Växel 08-50824000
denisa.fazlji@stockholm.se
www.stockholm.se

Bakgrund

Den 27 augusti inlämnades medborgarförslag om att öppna en mötesplats, ungdomshus för ungdomar. Förvaltningen har av

nämnden fått i uppdrag att bereda det inkomna medborgarförslaget. Förslaget väcktes av Somaliska föräldraforum i Skärholmen (SFFS).

Ärendet

Somaliska föräldraforum i Skärholmen (SFFS) inkom med medborgarförslag om att unga människor mellan 19 och 24 år behöver ha en egen plats där de kan träffas och aktiveras genom gemensamma intressen. SFFS menar också att ungdomshuset skulle förhindra att ungdomar hamnar i destruktiva miljöer med risk att de kan bli involverade i kriminalitet. Därför föreslår SFFS att Skärholmens stadsdelsförvaltning skapar en mötesplats eller ett ungdomshus för ungdomar mellan 19 och 24 år.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för socialtjänst och i samråd med avdelningen för förskola och fritid.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Fryshuset har av förvaltningen fått i uppdrag att bedriva fritidsverksamhet för åldersgruppen 13 – 19 år. Besökare/deltagare får vara delaktiga i utformandet av miljön och aktiviteterna. Fryshuset erbjuder flera olika forum för att fånga upp alla besökares tankar och behov/önskemål. Förvaltningen har däremot inga motsvarande aktiviteter, och bör heller inte ha det, för unga vuxna mellan 20 – 24 år. Förvaltningen arbetar aktivt med jobbtorg Stockholm. Under år 2014 startade förvaltningen projektet ”Unga vuxna” som riktar sig till kvinnor och män mellan 19 – 29 år. Syftet med projektet är att socialtjänsten tillsammans med den unge-vuxna ska hitta nya lösningar och metoder som bryter utanförskapet. Samverkan sker med bland annat polisen, frivården, hyresvärdar och jobbtorg. Utöver detta projekt har förvaltningen en utarbetad överenskommelse med ”Ung i Centrum” som erbjuder syselsättning och förberedelser till arbete och individanpassade stödåtgärder.

Förvaltningen bedömer att unga vuxna som har hamnat i sysslöshet behöver stöd för att ta sig in i arbetslivet och/eller studier. Det är inte fritidsintressena som behöver stärkas för just denna åldersgrupp. Målgruppen unga vuxna är myndiga personer som har olika intressen. Det finns möjlighet att genom olika intresseföreningar möta likasinnade och där utveckla ett eget, nytt kontaktnät byggt på gemensamma intressen. Ska en gemensam mötesplats anordnas bör den rikta sig till alla vuxna invånare. Detta kan bidra till en ökad samhörighet och sammanhållning i samhället.

Nämnden har gett förvaltningen i uppdrag att hitta former för att skapa en verksamhet för unga vuxna, 19 – 24 år, i samverkan med fritidsverksamheten och jobbtorg.

Förvaltningen föreslår att nämnden lämnar skrivelsen som svar på medborgarförslaget.

Bilagor

1. Medborgarförslaget avseende att öppna en mötesplats, ett ungdomshus för ungdomar mellan 19 och 24 år i Skärholmens stadsdelsförvaltning